
Pernambuco , 28 de Agosto de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3665 

                                                                                                                                                                                                                                                            www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 149 
 

Tamandaré, 25 de julho de 2024. 
 

JONNATHA CARDOSO FARIAS DE ARAÚJO 
Secretário de Infraestrutura  

Publicado por: 
Myrana Kerllyne Alves Costa 

Código Identificador:1D5958EB 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMANDARÉ-COMISSÃO 

PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL 
RESULTADO DE LICITAÇÃO – PROCESSO LICITATÓRIO 
Nº 019/2024 MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 

007/2024 

Em Conformidade com a Ata de Adjudicação datada de 22/08/2024 e 
Ata de Homologação datada de 22/08/2024. Adjudico e Homologo o 
resultado do Processo Licitatório nº 019/2024 – Pregão Eletrônico 
SRP nº 007/2024, Registro de Preço consignado em ata pelo prazo de 
12 (doze) meses pra eventual e futura contratação de empresa para 
fornecimento parcelado de aquisição parcelada de material para 
manutenção da iluminação pública do município de Tamandaré/PE. 
Em favor das Empresas: LEDLUZ INDUSTRIA E COMÉRCIO 
LTDA, CNPJ nº 12.072.665/0001-90, vencedora do certame nos lotes 
01, 03, 07, perfazendo um valor total de R$ 60.417,00 (sessenta mil 
quatrocentos e dezessete reais); A Empresa EREMASTER 
DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA, 
CNPJ nº 37.278.673/0001-18, vencedora do certame no lote 04, 
perfazendo um valor total de R$ 14.310,00 (catorze mil trezentos e 
dez reais); A Empresa CAPITAL DA CONSTRUÇÃO COMÉRCIO 
E SERVIÇO EIRELI, CNPJ Nº 19.299.794/0001-64, vencedora do 
certame nos lotes 05 e 06, perfazendo um valor total de R$ 31.095,00 
(trinta e um mil e noventa e cinco reais); A Empresa SATURNO 
COMÉRCIO DE MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO LTDA, 
CNPJ Nº 48.936.631/0001-43, vencedora do certame nos lotes 09, 10, 
11, 12, perfazendo um valor total de R$ 389.900,00 (trezentos e 
oitenta e nove mil e novecentos reais). 
Fica aberto o período de 03 (três) dias úteis, a contar da publicação do 
ato ou lavratura da ata nos casos de habilitação ou inabilitação dos 
licitantes, para as empresas se caso necessitem apresentar Recurso 
diante do Resultado apresentado pela Comissão Permanente de 
Licitação. De acordo com o artigo 165 da lei Federal nº 14.133/2021. 
 

Tamandaré-PE, 27 de agosto 2024. 
 

JONNATHA CARDOSO FARIAS DE ARAÚJO 
Secretário de Infraestrutura   

Publicado por: 
Myrana Kerllyne Alves Costa 

Código Identificador:F6546F3D 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE TAQUARITINGA DO NORTE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
PREFEITURAMUNICIPAL DE TAQUARITINGA DO NORTE, 

ESTADO DE PERNAMBUCO AVISO DE DISPENSA 
ELETRÔNICA Nº 008/2024 

Processo Administrativo nº 023/2024. Dispensa Eletrônica nº 
008/2024. Objeto: contratação de empresa especializada para o 
FORNECIMENTO DE VEÍCULO AUTOMOTOR, TERRESTRE, 
TIPO MOTOCICLETA CATEGORIA ON OFF ROAD (PARA 
TODO TIPO DE TERRENO), 0 (ZERO) KM DESTINADA AO 
GABINETE DO PREFEITO, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas no Termo de Referência. Valor máximo 
aceitável R$ 21.210,00 (vinte e um mil duzentos e dez reais). DATA 
DE INÍCIO DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: às 08:00 horas 
do dia 28/08/2024; DATA DO FIM DO RECEBIMENTO DAS 
PROPOSTAS: às 07:55 horas do dia 03/09/2024; INÍCIO DA 
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: das 08:00 às 14:00 horas do 
dia 03/09/2024; REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília 
(DF); LOCAL: Plataforma de Licitações BNC – www.bnc.com.br. 
Edital na íntegra encontra-se à disposição dos interessados no Setor de 
Licitações, na sede da Prefeitura Municipal de Taquaritinga do Norte-

PE, sita à Rua Padre Berenguer s/nº Centro Taquaritinga do Norte – 
PE, nos sites www.taquaritingadonorte.pe.gov.br – Portal da 
Transparência PMTN (outras publicações – avisos de licitações 
/editais); www.bnc.org.br e ainda através do e-mail: 
licit.taqdonorte@hotmail.com. Informações complementares através
dos telefones (81) 3733-2173 e 3733-1156. 
  
Taquaritinga do Norte, 27 de agosto de 2024. 
  
JOSENILDA CABRAL CAVALCANTE DE MENEZES – 
Agente de Contratação. 

Publicado por: 
Jairo Martins de Macedo 

Código Identificador:09088A3D 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE TORITAMA 

 
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
PROCESSO LICITATÓRIO PMT Nº 039/2024 - PREGÃO 
ELETRÔNICO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PMT (SRPC) Nº 012/2024. OBJETO: Registro de Preços 
Corporativo de equipamentos de proteção individual (EPI´s) e 
equipamentos de proteção coletiva (EPC´s) para os órgãos e entidades 
integrantes do Poder Executivo do Município de Toritama-PE, valor 
máximo total aceitável de R$ 59.404,02 (cinquenta e nove mil, 
quatrocentos e quatro reais e dois centavos.) No sitio: 
www.bnc.org.br. Data e hora da abertura: 10/09/2024 às 09h:00min 
(horário de Brasília/DF), os interessados poderão acessar e fazer 
download do edital e anexos nos sites: www.bnc.org.br e 
www.toritama.pe.gov.br Outras informações podem ser obtidas na 
sala da Coordenadoria de Licitações, situada no prédio do Centro de 
Distribuição da Prefeitura situado a Av. Dorival José Pereira, nº 464, 
Tavares Martins – Toritama/PE no horário das 08:00 às 12:00hs, de 
segunda a sexta-feira, ou através de solicitação por e-mail: 
cpltoritama.prefeitura@gmail.com. 
  
Toritama/PE, 27 de agosto de 2024. 
  
JOSIMAR JOSUEL DO NASCIMENTO – 
Pregoeiro. 

Publicado por: 
Josimar Josuel do Nascimento 

Código Identificador:5276868D 

 
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS 

EXTRATO DE ADITIVO DE ATA 
 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 032/2024 
PROCESSO LICITATÓRIO FMS Nº 001/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO FMS Nº 001/2024 
  
ORGÃO GERENCIADOR: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE TORITAMA/PE inscrito no CNPJ/MF sob o nº 
11.073.548/0001-88. 
  
DETENTOR: MED E FARMA COMERCIO ATACADISTA 
MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ N° 41.778.326/0001-
21. 
  
OBJETO: Registro de Preços de medicamentos para Atenção Básica, 
uso Hospitalar e Psicotrópicos/Entorpecentes, e demandas especiais 
da Secretaria de Saúde do Município de Toritama-PE, conforme 
especificações e quantitativos constantes no Termo de Referência 
Simplificado, Anexo V do Edital. 
  
VALOR ACRESCIDO: R$ 4.815,72 (Quatro mil, oitocentos e 
quinze reais e setenta e dois centavos). 
  
DATA DA ASSINATURA:26/08/2024 
  


